
                  In liquidazione        

 
Piazza Santa Maria Assunta – 85020 Gaudiano di Lavello (PZ) – C.F. e P.I. 01167670767 

pec: cbvab@pec.bonificavab.it 

 

ISTANZA DI CONCESSIONE D’USO A TITOLO ONEROSO DI BENI CONSORTILI  
 
Ubicazione: Pozzo denominato “10” in agro del Comune di Melfi (PZ) 
Informazioni catastali: Melfi Foglio n. 4 particella 1343 
Utilizzazione richiesta: Concessione d’uso a titolo oneroso per emungimento acqua per uso 
industriale alimentare 
 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 
OGGETTO: Concessione d’uso a titolo oneroso del Pozzo denominato “10” in agro del Comune 
di Melfi (PZ) per emungimento acqua per uso industriale alimentare. Pubblicazione avviso. 

 
IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

Vista l’istanza di parte inoltrata a mezzo pec, acquisita al protocollo dell’Ente al numero 491 del 5 
ottobre 2023, con la quale è stata richiesta la concessione d’uso a titolo oneroso del Pozzo 
denominato “10” ubicato in agro del Comune di Melfi (PZ) Foglio di mappa n. 4 particella 1343, ad 
uso: ad uso industriale alimentare per un periodo temporale di anni quindici; 
 
Visto che il Consorzio è titolare della concessione per l’emungimento e l’utilizzazione del suddetto 
pozzo dalla data del 18 gennaio 1992 avendo espletato gli adempimenti di cui all’art. 103 del testo 
unico approvato con Regio Decreto 11 dicembre 1933, n. 1775; 
 
Considerato che per questioni di trasparenza e tutela dell’interesse pubblico questo Consorzio 
intende rendere pubblica la relativa istanza di concessione d’uso pubblicando apposito avviso nel 
sito internet istituzionale dell’Ente ai fini della presentazione di eventuali istanze concorrenti per un 
termine di trenta giorni; 
 
Considerato che l’assegnazione d’uso è subordinata alla verifica:  
a. dell’eventuale interesse di enti pubblici per finalità di interesse generale;  
b. dell’eventuale interesse di altri soggetti privati all’acquisizione in concessione del medesimo 
impianto e /o alla presentazione di eventuali osservazioni e opposizioni a tutela dei propri diritti; 

DISPONE 
la pubblicazione del presente Avviso relativo all’istanza in nota acquisita al protocollo dell’Ente al 
numero 491 del 5 ottobre 2023 sul Sito Istituzionale del Consorzio di Bonifica Vulture Alto 
Bradano in liquidazione per la durata di 30 (trenta) giorni naturali e consecutivi;  

INVITA  
tutti coloro che fossero interessati alla medesima concessione d’uso, ivi inclusi gli enti pubblici 
che ne avessero interesse per finalità di ordine generale, a presentare, per iscritto, a mezzo PEC 
all’indirizzo: cbvab@pec.bonificavab.it, entro il limite perentorio di giorni 30 dalla data di 
pubblicazione, l’istanza concorrente e/o eventuali osservazioni e opposizioni a tutela dei propri 
diritti, con avvertenza che, trascorso il termine sopra indicato, si procederà nel dare seguito 
all’istruttoria ed al rilascio della concessione richiesta.  
In caso di istanze concorrenti, si procederà all’espletamento di una comparazione tramite successiva 
procedura negoziata, al fine di selezionare la proposta che offrirà maggiori garanzie di proficua 
utilizzazione del bene consortile in questione, intendendo con ciò quella che offrirà maggiore 
garanzie in termini di:  
a) capacità economica e professionale dell’operatore economico, b) qualità e sostenibilità del 
progetto di utilizzazione del bene, migliorie e valorizzazione del bene consortile, c) eventuale 
maggiorazione del canone di concessione.  



                  In liquidazione        

 
Piazza Santa Maria Assunta – 85020 Gaudiano di Lavello (PZ) – C.F. e P.I. 01167670767 

pec: cbvab@pec.bonificavab.it 

Tutte le osservazioni od opposizioni pervenute saranno considerate, entro i limiti della loro 
ammissibilità, quale contributo all’esame istruttorio e, se nel caso, potranno portare alla 
improcedibilità della richiesta pubblicata, ovvero alla definizione di opportune prescrizioni al 
momento del rilascio del provvedimento di concessione del bene in oggetto. 

RENDE NOTO 
che l’istanza citata in premessa rimarrà depositata, a disposizione del pubblico interessato, presso 
l’Ufficio Protocollo del Consorzio di Bonifica Vulture Alto Bradano in liquidazione, Piazza Santa 
Maria Assunta – Borgata Gaudiano di Lavello; 
che per informazioni è possibile contattare:  
Rag. Fabrizio D’ANDREA - Responsabile del Procedimento  
0835/248288 - fabrizio.dandrea@bonificabasilicata.it  
 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 
Avv. Giuseppe Pio Musacchio 


		2024-02-02T10:24:10+0000
	GIUSEPPE PIO MUSACCHIO




